
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 12 de junho de 2024 Ano IX - Edição nº 01427 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87CEC57A78B6CAD76580A7C33A302299



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2024

• EXTRATO DE CONTRATO 099/2024

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2024

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87CEC57A78B6CAD76580A7C33A302299



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

 
 

 
 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2024 

 
 

.- 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 

o disposto no Art.71, da Lei 14.133/2021 ADJUDICAR o procedimento de contratação direta de 

licitação e, concordando com os atos praticados pela Agente de Contratação, referente a 

CONTRATAÇÃO DA BANDA VIRGILIO FORROZEIRO , PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW 

ARTÍSTICO MUSICAL NO DIA 21 DE JUNHO DE 2024, EM DECORRÊNCIA DOS FESTEJOS 

JUNINOS, DENOMINADO “ARRAIÁ DA NOSSA GENTE” REALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE 

TERRA NOVA-BA, conforme preços constantes nos autos, apresentado pela empresa DK 

PRODUCOES E CONFECÇOES LTDA, inscrita no CNPJ: 28.813.325/0001-02, em conformidade 

com o Artigo 74, II da Lei 14.133/2021, com valor global de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), ora 

HOMOLOGADO.  

 

Terra Nova/BA, 05 de junho de 2024 

 
 
 
 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 
Prefeito 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC04E199E30242883B8AF8D4996A90A7

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

EXTRATO DE CONTRATO 099/2024 
 
 
Espécie: Contrato firmado com DK PRODUCOES E CONFECÇOES LTDA, inscrita no CNPJ: 
28.813.325/0001-02; Objeto: CONTRATAÇÃO DA BANDA VIRGILIO FORROZEIRO , PARA 
APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL NO DIA 21 DE JUNHO DE 2024, EM 
DECORRÊNCIA DOS FESTEJOS JUNINOS, DENOMINADO “ARRAIÁ DA NOSSA GENTE” 
REALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA; Amparo: Inexigibilidade 029/2024; 
Vigência do contrato:  05/06/2024 a 31/07/2024; Cobertura Orçamentária: 2.10.01, 2015, 3390.39.00, 
1500; Valor Estimado: R$ 90.000,00 (noventa mil reais), Assinatura: 05/06/2024- Eder São Pedro 
Menezes-Prefeito 

   

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

773BA6EA5CB72727B505D1AF0D03670A

quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 12 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2024 
Processo Administrativo nº 081/2024 

 
 
O MUNICÍPIO DE TERRA NOVA – BAHIA, por meio da comissão de contratação, torna público, 
que realizará CONTRATAÇÃO DEIRETA por dispensa de licitação, com critério de julgamento 
MENOR PREÇO, na hipótese do art. 75, I da  Lei nº 14.133/2021 e demais normas aplicáveis, 
cujo o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COMUM DE ENGENHEARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE 
OBRA PARA REQUALIFICAÇÃO DOS PÓRTICOS DA ENTRADA DO MUNICIPIO DE TERRA 
NOVA-BA, podendo as propostas serem encaminhadas até o dia 17/06/2024 até às 23:59hs, 
por meio do e-mail: copelpmtn@gmail.com ou entregue na sede da prefeitura municipal das 
8:00h às 14:00h, situada na Rua dr. Flávio Godofredo Pacheco Pereira, nº 02, centro, Terra 
Nova-BA, CEP: 44.270-000. Os interessados poderão obter o Edital pelo site: 
http://www.terranova.ba.gov.br/licitacoes,  informações adicionais com o Setor de Licitações, 
pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com; Terra Nova/BA, 12/06/2024 
– DELIS LURIAN GONÇALVES GOANZAGA – Comissão de Contratação  

 

 

 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87CEC57A78B6CAD76580A7C33A302299


		2024-06-12T16:54:50-0300




